
 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 
 

Zpráva ze zahraniční služební cesty 
 
 

Jméno a příjmení účastníka cesty Mgr. Adolf Knoll 

Pracoviště – dle organizační struktury Tajemník pro vědu, výzkum a mezinárodní vztahy 

Pracoviště – zařazení KGŘ 

Důvod cesty Přednáška na Technische Universität Dresden (TU) 

Místo – město Drážďany 

Místo – země Německo 

Datum (od-do) 22. – 23. listopadu 2012 

Podrobný časový harmonogram 22. listopadu 2012 – příjezd, ubytování a přednáška 
23. listopadu 2012 – odjezd v ranních hodinách 

Spolucestující z NK xxx 

Finanční zajištění Technische Universität Dresden + NK (stravné) 

Cíle cesty Přednáška na základě pozvání TU Dresden 

Plnění cílů cesty (konkrétně) Fakulta pro jazykovědu, literární vědu a kulturologii TU 
pořádá cyklus přednášek, majících vztah k uchování a 
zhodnocení kulturního dědictví a chce působit ve spolupráci 
s UNESCO na lepší recepci programu Paměť světa. V tomto 
ohledu jí NK na jaře t. r. přislíbila spolupráci.  
 
Přednesl jsem přednášku na téma Virtual Integration of 
Dispersed World Cultural Heritage: Manuscriptorium Digital 
Library. Přednáška se setkala se zájmem; v lednu 2013 hodlá 
prof. Lothar Jordan z TU Dresden navštívit Prahu a jednat o 
další spolupráci v této oblasti. Prof. Jordanovi jsem poskytl 
pro jeho výzkum informace a kopie řady dokumentů 
z počátků spolupráce NK s programem UNESCO Paměť světa. 

Program a další podrobnější informace Přednáška se konala v posluchárně von-Gerber-Bau TU 
Dresden 22. listopadu 2012 od 17 do 19 hodin. 

Přivezené materiály xxx 

Datum předložení zprávy 30. listopadu 2012 

Podpis předkladatele zprávy  

Podpis nadřízeného Datum: Podpis: 

Vloženo na Intranet Datum: 30. listopadu 2012 Podpis: 

Přijato v mezinárodním oddělení Datum: Podpis: 

 


